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พระราชกฤษฎีกา 
ออกตามความในประมวลรัษฎากร 

วาดวยการยกเวนรัษฎากร  (ฉบับที่  ๔๕๘) 
พ.ศ.  ๒๕๔๙ 

 
 

ภูมิพลอดุลยเดช  ป.ร. 
ใหไว  ณ  วันที่  ๒๑  มิถุนายน  พ.ศ.  ๒๕๔๙ 

เปนปที่  ๖๑  ในรัชกาลปจจุบัน 
พระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช  มีพระบรมราชโองการโปรดเกลา  ฯ   

ใหประกาศวา 
โดยที่ เปนการสมควรยกเวนภาษีเงินไดและภาษีมูลคาเพิ่มใหแกผูสนับสนุนการกีฬา 

ตามโครงการตามยุทธศาสตรส่ีปสรางกีฬาชาติ  (พ.ศ.  ๒๕๔๘ - ๒๕๕๑) 
อาศัยอํานาจตามความในมาตรา  ๒๒๑  ของรัฐธรรมนูญแหงราชอาณาจักรไทย  และมาตรา  ๓  (๑)  

แหงประมวลรัษฎากร  ซ่ึงแกไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติแกไขเพิ่มเติมประมวลรัษฎากร  (ฉบับที่  ๑๐)  
พ.ศ.  ๒๔๙๖  อันเปนกฎหมายที่มีบทบัญญัติบางประการเกี่ยวกับการจํากัดสิทธิและเสรีภาพของบุคคล  
ซ่ึงมาตรา  ๒๙  ประกอบกับมาตรา  ๓๕  และมาตรา  ๔๘  ของรัฐธรรมนูญแหงราชอาณาจักรไทย  
บัญญัติใหกระทําไดโดยอาศัยอํานาจตามบทบัญญัติแหงกฎหมาย  จึงทรงพระกรุณาโปรดเกลา  ฯ   
ใหตราพระราชกฤษฎีกาข้ึนไว  ดังตอไปนี้ 

มาตรา ๑ พระราชกฤษฎีกานี้เรียกวา  “พระราชกฤษฎีกาออกตามความในประมวลรัษฎากร  
วาดวยการยกเวนรัษฎากร  (ฉบับที่  ๔๕๘)  พ.ศ.  ๒๕๔๙” 
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มาตรา ๒ พระราชกฤษฎีกานี้ใหใชบังคับต้ังแตวันถัดจากวันประกาศในราชกิจจานุเบกษา
เปนตนไป 

มาตรา ๓ ใหยกเวนภาษีเงินไดตามสวน  ๒  และสวน  ๓  หมวด  ๓  ในลักษณะ  ๒   
แหงประมวลรัษฎากร  ใหแกผูสนับสนุนการกีฬาตามโครงการตามยุทธศาสตรส่ีปสรางกีฬาชาติ   
(พ.ศ.  ๒๕๔๘ - ๒๕๕๑)  แกกองทุนพัฒนาการกีฬาแหงชาติที่จัดต้ังข้ึนตามมติคณะรัฐมนตรี  เมื่อวันที่  
๑๖  กุมภาพันธ  พ.ศ.  ๒๕๔๒  ดังตอไปนี้ 

(๑) สําหรับบุคคลธรรมดา ใหยกเวนภาษีเงินไดสําหรับเงินไดพึงประเมินหลังจากหักคาใชจาย
และหักลดหยอนตามมาตรา  ๔๗  (๑)  (๒)  (๓)  (๔)  (๕)  หรือ  (๖)  แหงประมวลรัษฎากร  เปนจํานวน
หนึ่งจุดหาเทาของรายจายที่จายไปเปนคาใชจายเพื่อสนับสนุนการกีฬาตามโครงการตามยุทธศาสตร 
ส่ีปสรางกีฬาชาติ  (พ.ศ.  ๒๕๔๘ - ๒๕๕๑)  แตตองไมเกินรอยละย่ีสิบของเงินไดพึงประเมินหลังจากหัก
คาใชจายและหักลดหยอนดังกลาว  ทั้งนี้  สําหรับเงินไดพึงประเมินที่เกิดข้ึนต้ังแตป  พ.ศ.  ๒๕๔๙  ถึง  
พ.ศ.  ๒๕๕๑ 

(๒) สําหรับบริษัทหรือหางหุนสวนนิติบุคคล ใหยกเวนภาษีเงินไดสําหรับเงินได เทากับ
จํานวนเงินหรือมูลคาของทรัพยสินเปนจํานวนหนึ่งจุดหาเทาของรายจายที่จายไปเปนคาใชจาย 
เพื่อสนับสนุนการกีฬาตามโครงการตามยุทธศาสตรส่ีปสรางกีฬาชาติ  (พ.ศ.  ๒๕๔๘ - ๒๕๕๑)   
แตตองไมเกินรอยละย่ีสิบของกําไรสุทธิกอนหักรายจายเพื่อการกุศลสาธารณะหรือเพื่อการสาธารณประโยชน
และรายจายเพื่อการศึกษาหรือเพื่อการกีฬาตามมาตรา  ๖๕  ตรี  (๓)  แหงประมวลรัษฎากร  สําหรับเงินไดที่
เกิดข้ึนต้ังแตป  พ.ศ.  ๒๕๔๙  ถึง  พ.ศ.  ๒๕๕๑ 

ทั้งนี้  ตามหลักเกณฑ  วิธีการ  และเง่ือนไขที่อธิบดีกรมสรรพากรประกาศกําหนด 
คาใชจายเพื่อสนับสนุนการกีฬาตามวรรคหนึ่ง  ตองเปนคาใชจายเพื่อการ  ดังตอไปนี้ 
(๑) จัดหาอุปกรณกีฬาสําหรับการฝกซอมหรือการแขงขันกีฬา 
(๒) สงเสริมสนับสนุนการพัฒนานักกีฬาและบุคลากรดานกีฬา 
มาตรา ๔ ใหยกเวนภาษีเงินไดตามสวน  ๒  และสวน  ๓  หมวด  ๓  และภาษีมูลคาเพิ่ม

ตามหมวด  ๔  ในลักษณะ  ๒  แหงประมวลรัษฎากร  ใหแกบุคคลธรรมดาหรือบริษัทหรือหางหุนสวนนิติบุคคล  
สําหรับเงินไดที่ไดรับจากการโอนทรัพยสิน  หรือการขายสินคาหรือการใหบริการอันเนื่องมาจาก 
การดําเนินการสนับสนุนการกีฬาตามโครงการตามยุทธศาสตรส่ีปสรางกีฬาชาติ  (พ.ศ.  ๒๕๔๘ - ๒๕๕๑)  
โดยผูโอนตองไมนํามูลคาตนทุนของทรัพยสินหรือสินคาซ่ึงไดรับยกเวนภาษีดังกลาวมาหักเปน
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คาใชจายหรือรายจายในการคํานวณภาษีเงินไดของบุคคลธรรมดาหรือบริษัทหรือหางหุนสวนนิติบุคคล  
ทั้งนี้  ตามหลักเกณฑ  วิธีการ  และเง่ือนไขที่อธิบดีกรมสรรพากรประกาศกําหนด 

มาตรา ๕ ใหรัฐมนตรีวาการกระทรวงการคลังรักษาการตามพระราชกฤษฎีกานี้ 
 

ผูรับสนองพระบรมราชโองการ 
พันตํารวจโท  ทักษิณ  ชินวัตร 

นายกรัฐมนตรี 
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หมายเหต ุ :-  เหตุผลในการประกาศใชพระราชกฤษฎีกาฉบับนี้  คือ  เนื่องจากรัฐบาลมีนโยบายสงเสรมิการเลนกฬีา
เพ่ือยกระดับมาตรฐานการกีฬาและเสริมสรางสุขภาพพลานามัยของประชาชน  โดยกําหนดยุทธศาสตรส่ีป
สรางกีฬาชาติ  (พ.ศ.  ๒๕๔๘ - ๒๕๕๑)  ขึ้น  ดังนั้น  เพ่ือจูงใจใหภาคเอกชนมีสวนรวมในการสนับสนุนการกีฬา
มากขึ้น  สมควรยกเวนภาษีเงินไดบุคคลธรรมดา  ภาษีเงินไดนิติบุคคล  และภาษีมูลคาเพิ่มใหแกผูสนับสนุน
การกีฬาตามโครงการตามยุทธศาสตรดังกลาว  จึงจําเปนตองตราพระราชกฤษฎีกานี้ 


